
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
21/abr./2025

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
12:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

SERVICIOS PERSONALES $107,946,300.00 $0.00 $107,946,300.00 $8,134,157.73 $8,134,157.73 $99,812,142.27

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$81,973,500.00 $0.00 $81,973,500.00 $7,877,876.95 $7,877,876.95 $74,095,623.05

      Remuneraciones al personal de carácter transitorio $837,900.00 $0.00 $837,900.00 $0.00 $0.00 $837,900.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $17,209,900.00 $0.00 $17,209,900.00 $5,223.28 $5,223.28 $17,204,676.72

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,250,000.00 $0.00 $4,250,000.00 $251,057.50 $251,057.50 $3,998,942.50

      PREVISIONES $1,050,000.00 $0.00 $1,050,000.00 $0.00 $0.00 $1,050,000.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,625,000.00 $0.00 $2,625,000.00 $0.00 $0.00 $2,625,000.00

MATERIALES Y SUMINISTRO $35,534,270.00 $0.00 $35,534,270.00 $2,570,149.38 $2,415,253.78 $32,964,120.62

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y
artículos de oficiales

$7,591,970.00 $0.00 $7,591,970.00 $254,520.17 $212,372.73 $7,337,449.83

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $350,000.00 $0.00 $350,000.00 $15,085.00 $15,085.00 $334,915.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$4,952,300.00 $0.00 $4,952,300.00 $499,961.68 $499,961.68 $4,452,338.32

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,860,000.00 $0.00 $6,860,000.00 $422,739.10 $422,739.10 $6,437,260.90

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $13,300,000.00 $0.00 $13,300,000.00 $1,235,555.20 $1,160,163.91 $12,064,444.80

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$560,000.00 $0.00 $560,000.00 $13,224.00 $0.00 $546,776.00

      Materiales y suministro para seguridad $600,000.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$1,320,000.00 $0.00 $1,320,000.00 $129,064.23 $104,931.36 $1,190,935.77

SERVICIOS GENERALES $70,560,000.00 $0.00 $70,560,000.00 $12,607,014.69 $12,376,423.44 $57,952,985.31

      SERVICIOS BÁSICOS $8,720,000.00 $0.00 $8,720,000.00 $805,258.25 $795,115.59 $7,914,741.75

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,800,000.00 $0.00 $11,800,000.00 $638,114.65 $608,380.00 $11,161,885.35

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $72,620.38 $0.00 $1,127,379.62

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $25,794.60 $25,794.60 $124,205.40

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$4,690,000.00 $0.00 $4,690,000.00 $886,297.42 $863,027.06 $3,803,702.58

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,350,000.00 $0.00 $1,350,000.00 $16,240.00 $0.00 $1,333,760.00

      Servicios de traslados y viáticos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

      SERVICIOS OFICIALES $35,600,000.00 $0.00 $35,600,000.00 $10,148,189.39 $10,084,106.19 $25,451,810.61

      OTROS SERVICIOS GENERALES $7,000,000.00 $0.00 $7,000,000.00 $14,500.00 $0.00 $6,985,500.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$128,750,000.00 $0.00 $128,750,000.00 $7,422,020.79 $7,179,796.55 $121,327,979.21

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$10,000,000.00 $0.00 $10,000,000.00 $1,473,937.69 $1,473,937.69 $8,526,062.31

      AYUDAS SOCIALES $112,750,000.00 $0.00 $112,750,000.00 $5,350,075.01 $5,107,850.77 $107,399,924.99

      PENSIONES Y JUBILACIONES $6,000,000.00 $0.00 $6,000,000.00 $598,008.09 $598,008.09 $5,401,991.91

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,640,000.00 $0.00 $4,640,000.00 $1,346,697.67 $353,533.67 $3,293,302.33



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
21/abr./2025

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
12:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,200,000.00 -$150,000.00 $1,050,000.00 $81,722.00 $49,358.00 $968,278.00

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 $40,000.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $960,800.00 $0.00 $2,039,200.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $370,000.00 $150,000.00 $520,000.00 $304,175.67 $304,175.67 $215,824.33

INVERSIÓN PÚBLICA $55,566,956.00 $0.00 $55,566,956.00 $1,006,392.80 $1,006,392.80 $54,560,563.20

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $55,566,956.00 $0.00 $55,566,956.00 $1,006,392.80 $1,006,392.80 $54,560,563.20

DEUDA PÚBLICA $9,400,000.00 $0.00 $9,400,000.00 $2,007,168.92 $2,007,168.92 $7,392,831.08

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$9,400,000.00 $0.00 $9,400,000.00 $2,007,168.92 $2,007,168.92 $7,392,831.08

   Total del Egreso $412,397,526.00 $0.00 $412,397,526.00 $35,093,601.98 $33,472,726.89 $377,303,924.02



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
21/abr./2025

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

GOBIERNO $224,968,171.00 -$1,692,738.00 $223,275,433.00 $16,507,477.80 $15,771,903.16 $206,767,955.20

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $50,969,250.00 $313,967.41 $51,283,217.41 $5,403,751.49 $5,299,144.11 $45,879,465.92

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $141,239,421.00 -$2,135,545.41 $139,103,875.59 $6,975,723.91 $6,438,893.54 $132,128,151.68

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $26,002,500.00 $112,600.00 $26,115,100.00 $3,751,996.44 $3,674,099.55 $22,363,103.56

    OTROS SERVICIOS GENERALES $6,757,000.00 $16,240.00 $6,773,240.00 $376,005.96 $359,765.96 $6,397,234.04

DESARROLLO SOCIAL $176,319,455.00 $1,692,738.00 $178,012,193.00 $16,453,206.57 $15,600,270.12 $161,558,986.43

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $41,921,155.00 $1,006,392.80 $42,927,547.80 $1,400,290.49 $1,400,290.49 $41,527,257.31

    SALUD $30,256,000.00 $637,600.00 $30,893,600.00 $3,664,958.42 $3,075,204.67 $27,228,641.58

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$34,497,300.00 $12,000.00 $34,509,300.00 $6,517,313.60 $6,454,089.60 $27,991,986.40

    EDUCACIÓN $9,145,000.00 $36,745.20 $9,181,745.20 $2,232,518.66 $2,162,432.46 $6,949,226.54

    PROTECCIÓN SOCIAL $50,500,000.00 $0.00 $50,500,000.00 $1,866,135.31 $1,763,475.31 $48,633,864.69

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $10,000,000.00 $0.00 $10,000,000.00 $771,990.09 $744,777.59 $9,228,009.91

DESARROLLO ECONÓMICO $1,709,900.00 $0.00 $1,709,900.00 $125,748.69 $93,384.69 $1,584,151.31

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $1,709,900.00 $0.00 $1,709,900.00 $125,748.69 $93,384.69 $1,584,151.31

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$9,400,000.00 $0.00 $9,400,000.00 $2,007,168.92 $2,007,168.92 $7,392,831.08

    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $9,400,000.00 $0.00 $9,400,000.00 $2,007,168.92 $2,007,168.92 $7,392,831.08

Total del Egreso $412,397,526.00 $0.00 $412,397,526.00 $35,093,601.98 $33,472,726.89 $377,303,924.02



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Gasto por Categoria Programática
21/abr./2025

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025
12:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

Programas

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

Desempeño de las Funciones

$396,997,526.00 $0.00 $396,997,526.00 $32,488,424.97 $30,867,549.88 $364,509,101.03          Prestación de Servicios Públicos

$6,000,000.00 $0.00 $6,000,000.00 $598,008.09 $598,008.09 $5,401,991.91          Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$9,400,000.00 $0.00 $9,400,000.00 $2,007,168.92 $2,007,168.92 $7,392,831.08          Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$412,397,526.00 $0.00 $412,397,526.00 $35,093,601.98 $33,472,726.89 $377,303,924.02          Total del Egreso
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
21/abr./2025

Clasificación Administrativa
12:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado

Ampliaciones /
(Reducciones)

(Cifras en Pesos)

Sin Ramo/Dependencia

$321,665,971.00 $200,000.00 $321,865,971.00 $33,322,948.77 $31,777,464.97 $288,543,022.23    TESORERIA

$34,921,155.00 $0.00 $34,921,155.00 $0.00 $0.00 $34,921,155.00    INFRAESTRUCTURA

$50,810,400.00 -$200,000.00 $50,610,400.00 $1,770,653.21 $1,695,261.92 $48,839,746.79    FORTALECIMIENTO

$5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00    OTROS

$412,397,526.00 $0.00 $412,397,526.00 $35,093,601.98 $33,472,726.89 $377,303,924.02    Sin Ramo/Dependencia

$412,397,526.00 $0.00 $412,397,526.00 $35,093,601.98 $33,472,726.89 $377,303,924.02    Total del Egreso
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos
21/abr./2025

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025
12:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$62,035,000.00 $0.00 $62,035,000.00 $26,016,606.00 $26,016,606.00 -36,018,394.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 -400,000.00

DERECHOS
$130,806,812.00 $0.00 $130,806,812.00 $11,828,356.07 $11,828,356.07 -118,978,455.93

PRODUCTOS
$480,000.00 $0.00 $480,000.00 $27,642.93 $27,642.93 -452,357.07

APROVECHAMIENTOS
$320,000.00 $0.00 $320,000.00 $7,551.00 $7,551.00 -312,449.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$218,155,714.00 $0.00 $218,155,714.00 $5,771,311.73 $5,771,311.73 -212,384,402.27

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 -200,000.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$412,397,526.00 $0.00 $412,397,526.00 $43,651,467.73 $43,651,467.73 -368,746,058.27

              Ingresos Excedentes
-368,746,058.27
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos
21/abr./2025

Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025
12:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $62,035,000.00 $62,035,000.00 $26,016,606.00 $26,016,606.00 -36,018,394.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $400,000.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 -400,000.00$0.00

DERECHOS $130,806,812.00 $130,806,812.00 $11,828,356.07 $11,828,356.07 -118,978,455.93$0.00

PRODUCTOS $480,000.00 $480,000.00 $27,642.93 $27,642.93 -452,357.07$0.00

APROVECHAMIENTOS $320,000.00 $320,000.00 $7,551.00 $7,551.00 -312,449.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$218,155,714.00 $218,155,714.00 $5,771,311.73 $5,771,311.73 -212,384,402.27$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 -200,000.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $412,397,526.00 $43,651,467.73 $43,651,467.73 -368,746,058.27$412,397,526.00Z

         Ingresos Excedentes -368,746,058.27Z
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